
  
  1/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

 
Zadávací dokumentace k výběrovému řízení na dodávku zboží pro projekt: 

 
„Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r. o. v návaznosti na 

zavedení unikátního podnikového informačního systému a v jiných oblastech dle 
předmětu podnikání.“ 

 
a) Název zakázky: 
 

Zajištění vzdělávání zaměstnanců společnosti v návaznosti na zavedení podnikového 
informačního systému Dynamics AX verze 4.0 
 
 

b) Zadavatelé zakázky: 
 

Název / zkratka     HOBES, spol. s r. o.  
 
IČO:      45195277 
 
DIČ:      CZ45195177 
 
Sídlo:      K Luhům 151, Horní Benešov 793 12 
 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat:   p..Kuchař Zdeněk- jednatel společnosti 
 
Kontaktní osoba:     p.Hejnyš Jiří-vedoucí ekonomického 
úseku 
 
Kontaktní telefon:     554 748 320 
 
E-mail:      hobes@hobes.cz 
 
 

c) Vymezení druhu a předmětu zakázky (technická specifikace dodávky) 
 

HOBES, spol. s r. o. vypisuje zadání výběrového řízení na zajištění vzdělávání zaměstnanců společnosti 
v návaznosti na zavedení podnikového informačního systému Dynamics AX verze 4.0  určené pro realizaci 
projektu „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r. o. v návaznosti na zavedení 
unikátního podnikového informačního systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání“, který je 
financován ze zdrojů Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
 
Popis požadovaných specifických kurzů v oblasti zavádění specifického IS Microsoft Dynamics AX v.4.0 
ve firmě HOBES 
 
Ve všech níže popsaných oblastech bude přenos Know- how Microsoft Dynamics  AX v. 4.0 (dříve AXAPTA), 
tedy specifického řešení pro HOBES (segment dodavatelé do automobilového průmyslu)  probíhat ve 2 částech:  
 

• Školící workshopy zaměřené na maximální předání specifického know-how, 

• Ověřování získaných znalostí prostřednictvím testování. 



  
  2/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

1. Výroba (dílenské řízení): 

Odvádění výroby čárovým kódem je populární v řádě odvětví. Nicméně u výrobců a dodavatelů do 
automobilového průmyslu je tato část zásadním prvkem pro kvalitní a rychlé sledování rozpracované výroby a 
její řízení v reálném čase.  Specifické potřeby HOBES (některé jsou společné segmentu dodavatelů do 
automotive) v této oblasti:  
 
∼ umožnění stanovit pravidla pro pružnou pracovní dobu při současné kontrole 

∼ celkového počtu hodin, které zaměstnanci stráví prací na zakázkách, 

∼ zaznamenávat údaje o přesčasech a spravovat je 

∼ dvouúrovňový ověřovací postup k zajištění kontroly výpočtu času a stavu schválení. 

∼ obsluha terminálů KABA/Benzing se shromažďováním dat ve výrobním středisku v prostředích online i 
offline 

∼ spojování úkolů tak, aby jeden zaměstnej mohl pracoval na několika úkolech najednou 

∼ evidence neproduktivního času 

∼ sledování postupu probíhajících úkolů a simulace termínu dokončení na základě aktuálního postupu, 

∼ práce s náklady a jejich rozdělení k jednotlivým výrobním zakázkám a operacím nebo  k projektům apod. 

 
Cíl: systém označování jednotlivých pracovních úkonů, řízení a efektivita zadávání provedených úkonů, 
vyhodnocování získaných informace a predikce dalšího vývoje apod. 

2. Výroba prototypová formou projektu (platí i pro Konstrukci) 

Specifické potřeby HOBES (některé jsou společné segmentu dodavatelů do automotive) v této oblasti::  
∼ rozepisování a sledování spotřebovaných nákladů, hodin a materiálu se zadáváním do deníku 

∼ fakturace jednotlivých projektů nebo skupin projektů dle položek náklady na čas a zdroje 

∼ specifického schvalovací postupy, které zajistí, že projekty a jejich faktury budou před  kompletací či 
odesláním zákazníkovi schváleny odpovědnými vedoucími 

∼ rozpis času a materiálu použitého na projekty a přiřazení jednotlivých hodin nebo položek k dílčím 
projektům pro detailnější kontrolu nákladů a pomocných materiálů 

∼ různé kombinování struktury projektů, tak aby rozpočty, dílčí projekty a aktivity bylo možné zkopírovat z 
předchozích projektů a použít jako šablony pro nové projekty 

∼ plánování úkolů a přidělování zdrojů a kapacit k budoucím úkolům 

∼ řízení projektů s pevnou cenou nebo projektů s kombinací pevné ceny a časových a materiálových 
komponent 

∼ variantnost  řízení projektů s pevnou cenou, jako je účtování nákladů a tržeb v intervalech v průběhu 
postupu projektu nebo účtování nákladů a tržeb až po dokončení projektu 

∼ důsledné řízení nedokončené výroby (WIP), na jejichž kontech se budou shromažďovat transakce, jež v 
průběhu projektu nemají vliv na výkaz zisků a ztrát 

∼ sledování a řízení projektů, které používají konta WIP, a přesouvání transakcí mezi konty WIP a správou 
financí 

∼ výpočet spotřeby u jednotlivých skupin nákladů, například materiálu nebo hodin spotřebovaných na daný 
projekt, dílčí projekt nebo skupinu projektů apod. 



  
  3/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

 
Cíl: stanovení správných metodických postupů řízení zdrojů, etap, fází i jednotlivých aktivit v propojení 
s informacemi z TPV, ale i výroby.  

3. Výroba sériová na zakázku 

Strojírenská diskrétní výroba na zakázku společnosti HOBES vyžaduje celou řadu specifik, kterými se je řízena. 
Specifické potřeby HOBES (některé jsou společné segmentu dodavatelů do automotive) v této oblasti: 
 
∼ grafické znázornění umožňující snadnou vizualizaci výrobních zakázek, kde  v Ganttově grafu lze výrobní 

zakázky přeplánovávat jednoduchým přetažením myší 

∼ používání alternativních pracovních center pro určitou operaci v případě přetížení, 

∼ stanovení základních pravidel pro používání alternativních pracovních center 

∼ plánování kritických místa výroby prostřednictvím vytížení kapacity všech zdrojů společnosti, 

∼ přeplánování výrob pro zamezení výskytu kritických míst  formou automatického přepracování plánu 
zbývajících technologických postupů tak, aby odrážely nové vytížení kapacit 

∼ sledování nastavení nebo zpracování po jednotlivých operacích, 

∼ vykazování spotřeby zdrojů podle čísla výroby 

∼ nastavení prací, které mají být na určitém středisku řešeny současně, tak, aby tímto způsobem byly 
zaplánovány a následně i koordinovány 

∼ plánování jednoduchých navazujících postupů nebo složitých síťových postupů 

∼ plánování souběžných operací v síťovém technologickém postupu pomocí 

∼ primárních a sekundárních operací 

∼ více pracovních středisek připojených ke stejným operacím 

∼ určení pracovního střediska jako subdodavatele 

∼ dopředné nebo zpětné plánování s omezenou či neomezenou kapacitou včetně hrubé plánování kapacit 

∼ popis jednotlivých částí operací ve výrobním technologickém postupu prostřednictvím charakteristiky 
HOBES: doby čekání a množství překryvu 

∼ výpočet procentuálního podílu předpokládaného odpadu u jednotlivých operací i odpadu kumulovaného 
během celého výrobního procesu 

∼ sledování detailních nákladů souvisejících se zdroji a výrobní kapacitou 

∼ zahrnutí nákladů pracovních center do odhadu výrobních nákladů (materiál, zaměstnanci, subdodávky) 

 
Cíl: stanovit a přesně naimplementovat řešení kapacitního řízení dle úzkým míst společnosti s návazností na 
všechny zdroje společnosti a jejich vyhodnocování.  

4. Technologická příprava výroby 

 
Z charakteru různých druhů výrob a jejich kombinací vyplývá nutnost pro efektivního stanovování 
technologických postupů, systematické řízení kalendářů zdrojů, definování obslužnosti a nahraditelnosti 
pracovních, materiálových i lidských zdrojů, řízení vývoje jednotlivých nástrojů a zařízení apod. Specifické 
potřeby HOBES (některé jsou společné segmentu dodavatelů do automotive) v této oblasti:  



  
  4/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

 
∼ ovládání a práce se standardním kusovníkem HOBES, 

∼ zkopírování kusovníku do výrobní zakázky, a další možnost editace v průběhu zakázky 

∼ řízení podpory záporného množství na řádcích kusovníku, pomocí nichž lze odvádět vedlejší produkty 
výroby 

∼ každý materiál v kusovníku lze definovat dle jeho typu (například dílčí výroba, fiktivní kusovník, 
subdodávka nebo normální zboží) 

∼ řízení a práce s grafickým zobrazením kusovníku a jeho celkové struktury 

∼ plánování jednoduchých navazujících postupů nebo složitých síťových postupů 

∼ plánování souběžných operací v síťovém technologickém postupu pomocí primárních a sekundárních 
operací 

∼ více pracovních středisek připojených ke stejným operacím 

∼ vytváření více plánů pro krátkodobé hlavní plánování se zajištěním požadavků na materiál a kapacitu na 
základě stávajících objednávek nebo různých scénářů 

∼ určení pracovního střediska jako subdodavatele apod. 

 
Cíl: Přesná a efektivní práce v TPV tak, aby všechny normy a výkony odpovídaly realitě a oddělení bylo spíše 
kontrolním a řídícím než-li výkonným a statistickým. 

5. Řízení prodeje 

5.1. Obchodní oddělení 

U Hobesu převládá počet omezených zákazníků, kteří tvoří zásadní % cílového obratu společnosti. Specifické 
potřeby HOBES (některé jsou společné segmentu dodavatelů do automotive) v této oblasti: 
 
∼ Právě pro zákazníky bude zaměřen přenos know-how Microsoft Axapta v části Aviliable to promise (slíbení 

a dodržení termínu a ceny zákazníkovi při ad-hoc reakci na jeho požadavek) či Check to promise (navržení 
data dodání na základě dostupných materiálů a výrobní kapacity) 

∼ Maximalizace informací o stávajícím či novém klientovi pro zásadní zvýšení % úspěšnosti, 

∼ Propojení telefonní ústředny s kartou zákazníka pro možnost ad-hoc reagovat na příchozí telefon = není 
anonymní, 

∼ sestavování globálních kontraktů včetně dílčích prvků podstatných pro vyjednávací proces, 

∼ Sledování a řízení naplněnosti globálních kontraktů, 

∼ Řízení a plnění odvolávkového cyklu apod.   

 

5.2. Prodejní kanál přes konfigurace: 

Protože společnost HOBES má vysoký podíl prodejů omezenému spektru zákazníků jak v ČR, tak i zahraničí je 
pro její další rozvoj a sice prodej prostřednictvím konfigurací. Specifické potřeby HOBES (některé jsou společné 
segmentu dodavatelů do automotive) v této oblasti: 
∼ integrace s prodejními objednávkami, nákupními objednávkami a výrobou v aplikaci Microsoft Axapta 



  
  5/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

∼ nabídnutí každému uživateli rozhraní, které zobrazuje pouze ty vlastnosti (proměnné) výrobku, jež se na něj 
vztahují 

∼ nastavení výchozích hodnot pro proměnné, které se mohou měnit dle zákazníka nebo na základě dané 
prodejní položky 

∼ omezení některých proměnných tak, aby je mohli měnit pouze určití uživatelé 

∼ opětovné použití dat z předchozích konfigurací 

∼ vytváření čísel zboží na základě modelových proměnných 

∼ detaily konfigurace lze vytisknout na objednávkové dokumenty pomocí standardní funkce pro správu 
dokumentů Microsoft Axapta 

∼ základní výpočty cen podle zákazníkova výběru proměnných z modelů produktu – ceny lze nastavit 
absolutně či relativně nebo dokonce definovat pro jednotlivé proměnné 

∼ export a import modelů produktu 

∼ vytváření specifických technologických postupů pro danou výrobu a položek v modulu Projekty pro 
jednotlivá nakonfigurovaná zboží 

∼ výchozí postupy sloužící jako šablony pro technologické postupy vytvořené v modelu produktu 

∼ vkládání celého výchozího postupu do modelu produktu 

∼ používání dílčích modelů, které přebírají proměnné mezi úrovněmi modelu apod. 

 
Cíl: Totální zákaznická orientace, evidence maxima informací o klientech a nástroj pro ad-hoc navržení ceny a 
termínu dodání výrobku (vysoké provázání s TPV a Výrobou). 

6. Nákup a skladové hospodářství 

 
Specifičnost nákupu a celé logistiky společnosti HOBES je v nakupování materiálů přesně na čas, respektive na 
datum zahájení operace ve výrobě. Tento prvek nákupu just in time je společný pouze pro automobilový 
průmysl. Specifické potřeby HOBES (některé jsou společné segmentu dodavatelů do automotive) v této oblasti: 
 
∼ vytváření nákupních objednávek z výrobních zakázek nebo pravidla HOBES pro pokrytí zásob 

∼ vytváření cenových kalkulací v reálném čase pro zlepšení služeb nákupu na čas, 

∼ analyzování porovnáváním nákladů a režií dodavatelů, 

∼ správa řízení zpětných objednávkách a při příjmu zboží a kontrola nákupních zpětných objednávek, 

∼ práce s alternativami, 

∼ stanovení cen, slev, vícepoložkových slev u dodavatelů jak jednotlivce tak skupin – alternativní materiál, 
dodavatelé – kalkulace, 

∼ řízení cenotvorby nákupu, zjišťování cen a slev  výpočet vícepoložkových a celkových slev na 
objednávkách apod. 

∼ plánování prognóz o dlouhodobějších požadavcích na nákup, 

∼ stanovení budoucích cen a slev bez dopadu na aktuální nastavení 

∼ Evidence a sledování různých míst a zásad uskladnění na úrovni skladu i na úrovni zboží 



  
  6/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

∼ Řízení náhodného uskladnění určující místo uskladnění podle pravidel vycházejících z velikosti, objemu a 
výšky 

∼ uspořádání skladů do zón uskladnění umožňuje určovat prioritu určitých lokací 

∼ pro příchozí zásoby 

∼ lokace skladu lze zadávat na pěti úrovních: sklad, ulička, regál, police a přihrádka 

∼ sledování a řízení objednávek, které lze odeslat společně (zkracuje celkovou dobu vyskladnění) 

∼ odvození výstupních objednávek z řádků prodejní objednávky nebo řádků výrobní zakázky 

∼ tisk popisů palet, popisů lokací a popisů nákladních listů, které obsahují čárový kód pro automatické 
sledování 

 
Cíl: minimalizovat skladové zásoby materiálů, polotovarů či hotových výrobků na skladě a zásadním způsobem 
zvýšit efektivitu nákupu. 

7. Řízení Jakosti 

Řízení jakosti je u výrobců a dodavatelů do automobilového průmyslu základní oblastí, od které se musí odvíjet 
všechny ostatní podnikové procesy. Ve společnosti HOBES je pro tuto oblast vyčleněn samostatný úsek, který 
zodpovídá za níže uvedené činnosti, monitoruje jejich efektivitu, cíle a jejich plnění, spolupracuje se všemi 
ostatními úseky společnosti na prosazení managementu jakosti a jeho neustálého zlepšování. Specifické potřeby 
HOBES (některé jsou společné segmentu dodavatelů do automotive) v této oblasti:  
 

- Vstupní kontrola - prokazatelné prověření shody parametrů vstupního materiálu s požadavky norem 

- Specifické reklamační řízení - evidence, vyřízení reklamací zákazníků a dodavatelů, a jejich hodnocení 
je vstupem pro portfolio dodavatelů a hodnocení spokojenosti zákazníků. Dále je podkladem pro 
hodnocení ukazatelů jakosti sledovaných měsíčně na radě jakosti (ppm, náklady na neshody) 

- Vzorování - proces předkládání vzorků dle dohodnuté metodiky (VDA, PPAP) a prokazování shody 
vzorků s technickou dokumentací, stanovení stabilit procesů (SPC, MSA). Sestavování kontrolních 
plánů 

- Metrologie- řízení kalibrací měřidel ve společnosti, ověřování způsobilosti měřidla (R+R), sledování 
kalibračních lhůt, označování měřidel kalibračními značkami, zařazení do evidence 

- Zajišťování měření na 3D měřidel pro komerční účely, zpracování protokolu 

- Výstupní kontrola- prokazatelné prověření shody parametrů výrobku s požadavky technické 
dokumentace a zákazníků 

- Interní audity- interní prověrky funkčnosti a efektivnosti systému řízení jakosti/EMS, zpracovávání 
protokolů a vypořádání zjištění, nápravná, preventivní a zlepšovací opatření a jejich realizace 

- Zkušebnictví- ze zákona 22/1997 o stanovených výrobcích, provádění zkoušek a agenda u uvádění 
výrobku na trh 

- Přezkoumání systému řízení jakosti/EMS- každoroční kontrola systému managementu jakosti/EMS, 
zpracování ukazatelů jednotlivých úseků, hodnocení výsledků z uplynulého roku, soubor opatření na 
další rok vedoucích k trvalému zlepšování jak v oblasti jakosti, tak EMS 

- Sledování nákladů na jakost- sledování limitů jednotlivých ukazatelů pro daný rok a jejich hodnocení 

Cíl: Úplná integrace managementu jakosti se všemi procesy, tak aby se jakost stala základní součástí života 
společnosti  HOBES. 



  
  7/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

8. Document management systém a audity 

 
Specifickou oblastí dodavatelů do automobilového průmyslu, je velké množství pravidelných auditů k certifikaci 
dle norem ISO, VDA, TS ,  dále pak odběratelských auditů, které provádí ve společnosti HOBES pověření 
zástupci odběratelů, a interních auditů společnosti HOBES prováděných pracovníky HOBESu. Dále pak ve 
spojení s potřebami interních zaměstnanců vznikne specifické řešení „HOBES portál“, které umožní nejen 
sdružovat a spravovat dokumenty, ale také každému zaměstnanci (definované roli) nabízet jeho data 
z informačního systému, sledovat statistiky výkonnosti, jeho oddělení, zobrazování dat jeho kalendáře či došlé 
pošty apod.  Specifické potřeby HOBES (některé jsou společné segmentu dodavatelů do automotive) v této 
oblasti: 

8.1.  Správa dokumentace 

∼ řízená dokumentace řeší verzování a schvalovací kolečko, zpracování dokumentu zpracovatelem, 
připomínkování, které zůstane archivováno odpovědnými osobami, schválení nadřízeným, distribuci 
vedoucím úseků, kteří převzetí ztvrzují podpisem a seznámení všech zúčastněných zaměstnanců, kteří toto 
rovněž stvrzují podpisem v Záznamu o seznámení. 

∼ Podporuje životní cyklus dokumentů, 

∼ Řeší prvky změnového řízení a řízené diskuse, 

∼ Umožňuje full textové vyhledávání i nad pdf dokumenty, různé jazykové tvarosloví a skloňování, 

∼ Možnost sestavovat role (autor, čtenář, redaktor, manager…) 

∼ Obsahuje prvky spisové služby, 

∼ Cílově slouží i pro evidenci externích dokumentů, 

∼ Podpora identifikace scanovaných dokumentů čárovým kódem apod. 

8.2.  HOBES Portál 

 
∼ Definice projektů, jejich vlastníků, členů týmu apod.  

∼ Sledování úkolů, průběhu činností a jejich stádia plnění  

∼ Analýzy a vyhodnocení projektu v čase, 

∼ Propojení osobních kalendářů a pošty do řešení, 

∼ Propojení některých činností IS do portálového řešení v návaznosti na role (obchodník,projektant, ekonom 
…) 

∼ Sledování zápisů z porad, organizace pracovních pomůcek a místností, 

∼ Sledování mimořádných událostí,  

∼ Připojování externích subjektů do portálu 

o zákazníků – informace o aktuálním průběhu jejich zakázky, 

o dodavatelů – informace o potřebě nákupu materiálu, 

∼ Informační tabule – výročí, zajímavosti, kulturní akce v regionu apod. 

 
Cíl: Informační a dokumentační centrála pro úplný přehled v dění společnosti pro interní potřeby, tak i publikace 
podstatných informací zákazníkům a dodavatelům. 



  
  8/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

 
Požadavky na termíny  a rozsah realizace školení: 
 

název vzdělávací akce měsíc a rok realizace 
počet výukových 

hodin počet účastníků  

Školení uživatelů       

Konfigurace březen-duben 2007 20 5 

Prodej březen-duben 2007 16 5 

Výroba - dílenské řízení březen-duben 2007 12 20 

Prototypová  výroba březen-duben 2007 16 10 

Výroba sériová na zakázku březen-duben 2007 16 20 
Technologická příprava výroby březen-duben 2007 16 10 

Nákup březen-duben 2007 16 5 

Sklady a logistika březen-duben 2007 8 5 

Jakost březen-duben 2007 24 5 
Document management a portál červen 2007 12 62 

Prodej červenec 2007 16 2 

Výroba - dílenské řízení září 2007 12 10 

Výroba sériová na zakázku září 2007 16 2 

Výroba - dílenské řízení únor 2008 12 10 

Prototypová  výroba únor 2008 12 2 

Document management a portál duben 2008 8 10 
Ověření znalostí - testování       

Konfigurace červen 2007 8 5 

Prodej červen 2007 8 5 

Výroba - dílenské řízení červen 2007 4 20 

Prototypová  výroba červen 2007 8 10 

Výroba sériová na zakázku červen 2007 8 20 

Technologická příprava výroby červen 2007 8 10 

Nákup červen 2007 8 5 

Sklady a logistika červen 2007 4 5 

Jakost červen 2007 16 5 
Document management a portál srpen 2007 8 62 

Prodej září 2007 16 2 

Výroba - dílenské řízení listopad 2007 12 10 

Výroba sériová na zakázku listopad 2007 16 2 

Prototypová  výroba duben 2008 12 2 

Výroba - dílenské řízení duben 2008 12 10 

Document management a portál červen 2008 8 10 
 

 
d) Kvalifikační požadavky na realizátora 
 
Uchazeč musí v nabídce doložit tyto kvalifikační předpoklady: 
 

- Doklad o oprávnění k podnikání (výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence ne starší než 
90 dnů ke dni podání nabídky), originál nebo ověřená kopie.  

 



  
  9/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

- Čestné prohlášení (dle vzoru v příloze č. 1) 
 

e)        Kritéria pro zadání zakázky             
 

Kritérium výběru u dodání je: 
-  Cena  - 50% 
-  Reference - 20 % (  o úspěšně realizovaných školeních, které vedly k úspěšné implementaci a 

používání specifikovaného softwaru u oborově příbuzných podniků (oblast strojírenství,  
sériová i zakázková výroba )  

-  Kvalita služeb - 20 %  (počet a praxe lektorů ,  nabídka a rozsah školících materiálů, 
schopnost realizovat všechna požadovaná školení v požadovaných termínech v požadovaném 
rozsahu a s požadovaným počtem účastníků dle specifikace dodávky, schopnost realizovat 
školení v prostorách společnosti HOBES) 

-  Výše smluvní pokuty za nedodržení smluvních podmínek - 10% 
 
 
 

f)         Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
  

- Nabídková cena bude uvedena v české měně,  
- Bez DPH a včetně DPH za jednotlivé služby, 
- Cena celkem bez DPH a včetně DPH 

 
Tato cenová nabídka bude zahrnovat všechny náklady spojené s dodáním předmětu zakázky. Neúplné nebo 
nepřehledné zpracování nabídkových cen bude  důvodem k vyřazení nabídky z hodnocení. Nejvýše přípustná 
nabídková cena za celý předmět plnění této zakázky byla stanovena na částku 1 274 000,- Kč bez DPH. 
 

g)     Časový harmonogram plnění zakázky a místo dodání 
 

- Termín realizace zakázky nejpozději do Dubna 2008 a dle harmonogramu projektu  
- Místo dodání dle potřeby realizace 
 

h)     Platební podmínky 
 

- Nabídka musí obsahovat také platební podmínky, a fakturací se splatností 30 dnů . 
 

i)     Formální požadavky na formu nabídky 
 

- Nabídky se podávají v jednom originále (nebo ověřené kopii) v písemné formě a v uzavřené 
obálce opatřené označením obchodní firmy nebo názvu či jména a příjmení, razítkem a 
podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou či statutárního orgánu uchazeč, je-li právnickou 
osobou. 

- Dále musí být na obálce uveden název veřejné zakázky s uvedením výzvy „NEOTVÍRAT“ a 
adresu na kterou je možné nabídku vrátit. 

- Nabídky se podávají nejpozději do 28.2.2007 do 10.00 hod, nabídky, které budou doručeny po 
uplynutí této lhůty zadavatel neotvírá a vrátí je neprodleně zpět zájemci. 

- Řádně a včas podané nabídky nebudou uchazečům vráceny. 
- Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
- Nabídka bude předložena v českém jazyce. 
- Nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 
- Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou řadou. 
- Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikovaných v následujících bodech: 



  
  10/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

1. Krycí list nabídky – budou  na něm uvedeny následující údaje: název veřejné   zakázky, 
základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče, nejvýše přípustná      nabídková cena 
v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis 
2. Obsah nabídky – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých 
oddílů (kapitol) 
3. Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikační kritéria. 
4. Podrobný popis a specifikace nabízeného plnění 
 
 
 Termín a místo uveřejnění:               13.2.2007       www.esfcr.cz, www.hobes.cz 
 
 

j) Způsob uveřejnění výzvy: 
           

- Výzva k podání nabídky s uveřejněním 
 

k) Termín a místo pro podání nabídek: 28.2.2007 do 10.00 hod 
  

 -  HOBES, spol. s r. o., K Luhům 151, Horní Benešov,  793 12 
 

l)  Termín a místo otevírání obálek: 28.2.2007 v 16.00 hod 

-  HOBES, spol. s r. o., K Luhům 151, Horní Benešov,  793 12 
 

-      hodnocení nabídek bude provádět tříčlenná hodnotící komise 

 

l) Další zadávací podmínky: 

- zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez udání důvodů či odmítnout všechny 

předložené nabídky 

- závazná lhůta vázanosti uchazeče, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou včetně 

nabídkové ceny jsou 3 měsíce 

- uchazeči mohou podat pouze 1 nabídku 

- jelikož je projekt spolufinancován Evropským sociálním fondem a rozpočtem České republiky 
budou smluvní podmínky řízeny specifickými podmínkami poskytovatele 

 
m) Kontaktní osoba  

- p. Hejnyš Jiří vedoucí ekonomického úseku 

 

 

 

 

p. Kuchař Zdeněk 

jednatel společnosti 

    HOBES, spol. s r. o., K Luhům 151, Horní Benešov 793 12 
 



  
  11/11 

Projekt „Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti HOBES, spol. s r.o. v návaznosti na zavedení unikátního podnikového informačního 
systému a v jiných oblastech dle předmětu podnikání “ - spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a  rozpočtem České republiky. 

 
HOBES, spol. s r.o. Tel: 554 748 320 IČO: 451 952 77 
K luhům 151 Fax: 554 748 326-7 DIČ: CZ 451 952 77 
793 12 Horní Benešov, CZ e-mail: hobes@hobes.cz bank. Spojení: KB Bruntál 
zapsán v OR u KS Ostrava C/2933 internet: www.hobes.cz č.účtu: 8105-771/0100 

 
 
 
 

 
Příloha č. 1 

 
Prohlášení o splnění kvalifikační kritérií 

 
Prohlašuji tímto, že: 
 

o uchazeč není v likvidaci 

o proti uchazeči nebyl v uplynulých letech prohlášen konkurz nebo konkurz nebyl zrušen 

pro nedostatek majetku 

o uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 

o uchazeč nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 

nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, popř. bylo povoleno splácení ve splátkách a není v prodlení se splácením 

splátek 

o uchazeč nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních předpisů 

upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem této veřejné 

zakázky, jde-li o fyzickou osobu nebo o odpovědného zástupce 

 

 

Toto prohlášení podpisuji jako…………………………………………………………………… 
                                                (např. předseda představenstva a.s., jednatel s.r.o.,apod.) 
 
 
 
V……………………………….dne……………. 
 
 
 
 
…………………………………………………… 
Podpis, jméno a příjmení 

 


